
 

  

MUCHEA CATTLE REPORT 17th August 2020 
 
Nutrien Livestock reports 1150 cattle sold at Muchea on Monday August 17th 
with 33 of these in the calf sale.  An excellent run of heavy pastoral steers saw 
values peak at 298c/kg.  Pastoral heifers over 400kg were also keenly sought 
and sold to 326c/kg.  The very few local trade steers and heifers available sold 
strongly to firmer rates.  Medium and light pastoral heifers remained firm.  
Good supplies of heavy bulls saw prices slightly higher, bulls suitable for live 
export or to feed generally were equal, however lightweights lifted 5-8c/kg.  A 
good presentation of cows, which were mainly pastoral, met very strong 
competition causing values to lift 40c/kg across most categories. 
  
Auctioneer 
Brad Keevers 
 
Rep Sales 
Days Pastoral Co, Newman 
8 Brahman x Steers   628kg $2.96/kg $1859.00 
7 Shorthorn x steers  612kg $2.98/kg $1824.00 
8 Shorthorn x steers  548kg $2.76/kg $1513.00 
6 Shorthorn x cows   428kg $2.58/kg $1104.00 
 
F & M Giglia, Gingin 
2 M/grey grain assisted steers 452kg $3.98/kg $1799.00 
1 M/grey grain assisted hfr 482kg $3.50/kg $1687.00 
 
RHG & BS Alp, Gingin 
8 Angus heifers   431kg $2.90/kg $1250.00 
 
Andrew Glenn Cattle Co, Ashburton Downs 
9 Braford x heifers   416kg $3.26/kg $1356.00 
8 Braford x cows   513kg $2.76/kg $1416.00 
 
Ethel Creek Station, Newman 
13  Santa x hfrs   181kg $2.76/kg $  500.00 
7 Shorthorn x cows   511kg $2.80/kg $1431.00 
 
I & J McKay, Three Springs  
6  Hereford x bulls   545kg $2.82/kg $1537.00 
 
Jurien Grazing Co, Mogumber 
7  Simm x cows   628kg $2.96/kg $1859.00 
 
Haseley Stud, Carnarvon 
11 D/master bulls   257kg $3.38/kg $869.00 
8 D/master bulls   213kg $3.40/kg $724.00 
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7 D/master cows   252kg $2.52/kg $1215.00 
 

MUCHEA CATTLE REPORT 
Date: 17th August 2020 Total Yarded: 1150 

Nutrien Yarding: 908 
MARKET TONE FROM LAST WEEK C/KG LIVEWEIGHT 

   

 Up Equal Down Values this week c/kg 
liveweight 

Local Steers                           200 – 300kg   10 378 – 400 
Local Steers                           301 – 400kg  EQUAL  310 -398 
Pastoral Steers                       200 – 300kg  EQUAL  250 – 298 
Pastoral Steers                       301 – 400kg   EQUAL  270 - 296 
Local Heifers                         200 – 300kg  EQUAL  270 – 335 
Local Heifers                         301 – 400kg  EQUAL  280 – 320 
Pastoral Heifers                     200 – 300kg  EQUAL  230 – 270 
Pastoral Heifers                     301 – 400kg         
 

    
Heavy Steers (PASTORAL)         400kg+       260 - 298 
Heavy Heifers                                400kg+        290 - 326 
 

    
Heavy Cows 40   270 - 296 
Medium Cows 40   230 - 276 
Light Cows 40   190 - 240 
 

    
Local Heavy Bulls                         450kg+ 2 – 4   248 - 276 
Local Medium Bulls              321 – 450kg  EQUAL  250 – 290 
Local Light Bulls                  200 – 320kg    300 - 340 
Pastoral Heavy Bulls  EQUAL  240 – 270 
Pastoral Medium Bulls  EQUAL  260 – 294 
Pastoral Light Bulls 5 – 8   312 – 340 
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